PAGE

Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	г.Саянск

	(
	О внесении изменений в  постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 23.12.2019 № 110-37-1437-19 «Об утверждении Порядка составления и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений»
	(

В соответствии с Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 03.09.2021 №121н «О внесении изменений в Требования к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения, утвержденные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31 августа 2018 г. № 186н», подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 23.12.2019 № 110-37-1437-19 «Об утверждении Порядка составления и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений» (в ред. от 29.09.2020 №110-37-917-20, от 04.03.2021 №110-37-242-21, от 20.09.2021 №110-37-1018-21), (опубликовано в газете «Саянские зори» № 51 от 27.12.2019, № 40 от 08.10.2020, № 9 от 11.03.2021, №38 от 30.09.2021), следующие изменения:

1. 1.  Пункт 46 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Утверждение показателей Плана (План с учетом изменений) осуществляется муниципальным учреждением не позднее 10 рабочих дней со дня получения уведомления о бюджетных ассигнованиях и лимитах бюджетных обязательств, доведенного органом, осуществляющим функцию и полномочия учредителя, до начала очередного финансового года.»

1.2. В Разделе 1. Поступления и выплаты Приложения № 1 к Порядку составления и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений городского округа муниципального образования «город Саянск» в сноске <7>  слова «в строке 2600» заменить словами «по строкам».

1.3. Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг  Приложения № 1 к Порядку составления и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений городского округа муниципального образования «город Саянск» изложить в следующей редакции:
«Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров,

работ, услуг <10>
	N п/п
	Наименование показателя
	Коды строк
	Год начала закупки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации <10.1>
	Уникальный код <10.2>
	Сумма

	на 20__ г. (текущий финансовый год)
	на 20__ г. (первый год планового периода)
	на 20__ г. (второй год планового периода)
	за пределами планового периода

	1
	2
	3
	4
	4.1
	4.2
	5
	6
	7
	8

	1
	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего <11>
	26000
	x

	1.1.
	в том числе:

по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 14, ст. 1652; 2018, N 32, ст. 5104) (далее - Федеральный закон N 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 30, ст. 4571; 2018, N 32, ст. 5135) (далее - Федеральный закон N 223-ФЗ) <12>
	26100
	x

	1.2.
	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ <12>
	26200
	x

	1.3.
	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ <13>
	26300
	x

	1.3.1
	в том числе:

в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ
	26310
	х
	х

	из них <10.1>:
	26310.1

	из них <10.2>
	26310.2

	1.3.2.
	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ
	26320
	х
	х

	1.4.
	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ <13>
	26400
	x

	1.4.1
	в том числе:

за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания
	26410
	x

	1.4.1.1.
	в том числе:

в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ
	26411
	x

	1.4.1.2.
	в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ <14>
	26412
	x

	1.4.2.
	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	26420
	x

	1.4.2.1
	в том числе:

в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ
	26421
	x

	из них <10.1>:
	26421.1
	х

	1.4.2.2.
	в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ <14>
	26422
	x

	1.4.3.
	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений <15>
	26430
	x

	из них <10.1>:
	26430.1
	х

	из них <10.2>
	26430.2

	1.4.4.
	за счет средств обязательного медицинского страхования
	26440
	x

	1.4.4.1.
	в том числе:

в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ
	26441
	x

	1.4.4.2.
	в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ <14>
	26442
	x

	1.4.5.
	за счет прочих источников финансового обеспечения
	26450
	x

	1.4.5.1.
	в том числе:

в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ
	26451
	x

	из них <10.1>:
	26451.1
	х

	из них <10.2>:
	26451.2

	1.4.5.2.
	в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ
	26452
	x

	2.
	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ, по соответствующему году закупки <16>
	26500
	x

	в том числе по году начала закупки:
	26510

	3.
	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ, по соответствующему году закупки
	26600
	x

	в том числе по году начала закупки:
	26610

  Руководитель учреждения

    (уполномоченное лицо учреждения)  _________      _______________

                                                                    (подпись)    (расшифровка подписи)

    Главный бухгалтер                 ________       _______________

                                                     (подпись)    (расшифровка подписи)

    Исполнитель  ___________ ___________________ _________

                                (должность) (фамилия, инициалы) (телефон)

    "__" ________ 20__ г.

    СОГЛАСОВАНО

    Заместитель мэра городского округа
    по экономике и финансам – начальник
    Управления по финансам и налогам ___________________   ________________________

                                                                                         (подпись)         (расшифровка подписи)

    "__" ___________ 20__ г.

    Начальник Управления по экономике___________________   ________________________

                                                                                      (подпись)         (расшифровка подписи)

  "__" ___________ 20__ г.

--------------------------------
<10> В Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана детализируются показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг, отраженные по соответствующим строкам Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана.
<10.1>   В случаях, если учреждению предоставляются субсидия на иные цели, субсидия на осуществление капитальных вложений или грант в форме субсидии в соответствии с абзацем первым пункта 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях достижения результатов федерального проекта, в том числе входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), определенного Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. N 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 20, ст. 2817; N 30, ст. 4717), или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта (далее - региональный проект), показатели строк 26310, 26421, 26430 и 26451 Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" детализируются по коду целевой статьи (8 - 17 разряды кода классификации расходов бюджетов, при этом в рамках реализации регионального проекта в 8 - 10 разрядах могут указываться нули).

<10.2> Указывается уникальный код объекта капитального строительства или объекта недвижимого имущества, присвоенный государственной интегрированной информационной системой управления общественными финансами "Электронный бюджет", в случае если источником финансового обеспечения расходов на осуществление капитальных вложений являются средства федерального бюджета, в том числе предоставленные в виде межбюджетного трансферта в целях софинансирования расходных обязательств субъекта Российской Федерации (муниципального образования).

<11> Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26000 Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана распределяются на выплаты по контрактам (договорам), заключенным (планируемым к заключению) в соответствии с гражданским законодательством (строки 26100 и 26200), а также по контрактам (договорам), заключаемым в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд с детализацией указанных выплат по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года (строка 26300) и планируемым к заключению в соответствующем финансовом году (строка 26400).
<12> Указывается сумма договоров (контрактов) о закупках товаров, работ, услуг, заключенных без учета требований Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ, в случаях, предусмотренных указанными федеральными законами.

<13> Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ и Федеральным законом N 223-ФЗ.
<14> Государственным (муниципальным) бюджетным учреждением показатель не формируется.

<15> Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ.

<16> Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26500 государственного (муниципального) бюджетного учреждения должен быть не менее суммы показателей строк 26410, 26420, 26430, 26440 по соответствующей графе, государственного (муниципального) автономного учреждения - не менее показателя строки 26430 по соответствующей графе.»
2. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

                     О.В. Боровский
Исп. Ступина И.С.
Тел. 5-72-22
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель мэра городского округа по экономике и финансам – начальник  Управления по
финансам и налогам
«__»________ 2021г.

	И.В. Бухарова

	Начальник отдела правовой работы

«__»________ 2021г.

	М.В. Павлова

	Начальник Управления по экономике
«__»________ 2021г.

	Е.Н. Зайцева

РАССЫЛКА:

1 экз. – дело

1 экз. – отдел экономического развития

и потребительского рынка Управления по экономике

1 экз. – отдел правовой работы
1 экз. – МКУ «Управление по финансам и налогам»
1 экз. – МКУ «Управление образования администрации

муниципального образования «город Саянск»

1 экз. – МКУ «Управление культуры администрации

муниципального образования «город Саянск»

1 экз. – МКУ «Централизованная бухгалтерия»
1 экз. – отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике
Итого: 8 экз.
ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Главный специалист-экономист отдела экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике
«__»________ 2021г.

	И.С. Ступина

PAGE